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Förslag till genomförande av Open Stockholm Award 2014 (öppna 

data, apptävling) 
 

Svar på remiss från Finansroteln (Dnr 033-1282-2012). 

 

 

Sammanfattning 

Samtliga bolag som svarat på remissen stödjer förslag till projekt Open Stockholm 

Award 2014 . Bolagen kommer i samråd med staden och stadsledningskontoret att arbeta 

för att publicera data och datakällor, som bidrar till att stödja föreslagen handlingsplan 

och ambition för projektet. Koncernledningen delar bolagens uppfattning och anser att 

öppna gränssnitt skapar ytterligare möjligheter till utveckling med andra organisationer. 

  

Koncernledningen är positiv till den utveckling som sker i staden i form av ökad 

digitalisering och fler interaktiva tjänster. Detta kan i sin tur främja tillkomsten av nya 

innovativa tjänster och växande företag, vilket stärker bilden av Stockholm som en 

ledande stad i informations- och kommunikationsteknologi (ICT). 

 

SBR har i sitt remissvar pekat på vikten att undersöka möjligheten till synergier mellan 

Open Stockholm Award och Stockholms stads innovationsstipendium. 

Koncernledningen delar denna uppfattning. 

 

Några bolag efterlyser i det fortsatta arbetet en större tydlighet när det gäller publicering 

och vidareutveckling av de nya datakällorna. I samråd med berörda verksamheter bör det 

också klarläggas vilka system, som ska ingå i den gemensamma tekniska plattformen, 

liksom förutsättningarna för dessa.  

 

Koncernledningen delar bolagens uppfattning att detta är angelägna gränsdragningar, 

vilka ingår i projektets uppgifter att tydligöra i det fortsatta planeringsarbetet. Detsamma 

gäller beräkningen av framtida förvaltningsorganisation samt drift- och 

förvaltningskostnader.  

 

 

Ärendet 

Finansroteln har remitterat ”Förslag till genomförande av Open Stockholm Award 2014 

(öppna data, apptävling)” till bland annat Stockholms Stadshus AB. Stockholms 

Stadshus AB har i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholm Vatten, 
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Stockholms Hamnar, Stockholms Stadsteater, Stockholm Business Region (SBR), 

Stockholm Parkering och Svenska Bostäder. Nedan följer en redovisning av bolagens 

remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna. 

 

I samband med Stockholms stads lansering av öppna data genomfördes under våren 

2012 tävlingen ”Open Stockholm Award”. Open Stockholm Award har resulterat i ett 

stort antal inkomna bidrag samt uppmärksamhet i media och inom andra organisationer 

som arbetar med öppna data. Tävlingen har också resulterat i att data som är av värde för 

stadens intressenter fångats upp på ett tydligare sätt och publicerats som öppna data. 

Staden har också fått en tydlig bild av behoven inom området samt vilka datakällor som 

bör utvecklas. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att Open Stockholm Award genomförs på nytt 2014, men 

med vissa ändringar och kompletteringar enligt förslag i stadsledningskontorets ärende. 

Vidare föreslår stadsledningskontoret att stadens nämnder får i uppdrag att i nära samråd 

med kommunstyrelsen utveckla och införa nya datakällor med öppna data inom sina 

verksamhetsområden. Detta ställer krav på att data kan frigöras från stadens 

verksamhetssystem på ett kontrollerat sätt, definieras och publiceras som öppna data.  

 

Underremiss 

 

Stockholm Business Regions remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

SBR ser potentialen i Stockholm Open Award och det remissen föreslår. SBR ställer sig 

även positivt till öppen data och kommer att beakta detta in den fortsatta 

webbutvecklingen. 

 

SBR identifierar tre olika delar i ärendet, alla lika viktiga: a) genom öppen data 

tillgängliggöra staden för externa aktörer, b) främja tillkomsten av nya innovativa 

tjänster och växande företag c) stärka bilden av Stockholm som en ledande ICT-stad. 

Marknadsföringspotentialen i Open Stockholm Award är stor, vilket bör innebära att 

SBR involveras i hög grad. Vidare bör samarbetet med näringslivet och branschaktörer 

utvecklas ytterligare, för att effektivt nå ut till och involvera utvecklare och innovatörer.  

För att upprätthålla Stockholms försprång inom området bör långsiktiga målsättningar 

upprättas, för antal öppna datakällor såväl som deltagare och övriga aktiviteter i 

samband med Open Stockholm Award. 

 

Open Stockholm Award bör avgränsas genom att endast bygga på befintliga öppna data. 

Lösningarna ska vara direkt genomförbara och projektets anseende bör inte riskeras om 

någon av lösningarna inte är möjliga på grund av brist på öppen datakälla. SBR föreslår 

att huvudregeln för att delta i lösningen ska vara att minst en öppen datakälla ska 

användas från Stockholm stad, vilket endast är möjligt om de datakällor som föreslås 

finns tillgängliga när tävlingen går av stapeln. 

 

SBR anser att det är viktigt att undersöka möjligheten till synergier mellan Open 

Stockholm Award och Stockholms stads innovationsstipendium. Dessa kan komplettera 

och stärka varandra och en långsiktig plan bör tas fram. Även i fråga om benchmarking 

och uppföljning har SBR mycket att bidra med både vad gäller kontakter, exempel och 

erfarenheter (bilaga 1). 
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Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Svenska Bostäder stödjer projektet Open Stockholm Award och kommer i tillämpliga 

delar använda stadens gemensamma lösning och plattform för öppen data. Svenska 

Bostäder kommer i samråd med staden och stadsledningskontoret att arbeta för att 

publicera data och datakällor, som bidrar till att stödja föreslagen handlingsplan och 

ambition för projektet. 

 

Svenska Bostäder arbetar sedan länge med att underlätta boendet och ge god service till 

sina hyresgäster genom att tillgängliggöra relevant boendeinformation via webb och 

mobilapplikationer. Vid ett framtida byte av fastighetssystem kommer standardiserade 

integrationer med omvärlden och övriga stödsystem vara ett prioriterat område för att 

bolaget effektivt ska kunna administrera och utbyta fastighets- och hyresgästinformation 

(bilaga 2). 

 

Stockholms Hamns remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Stockholms Hamnar välkomnar förslaget om att återigen genomföra tävlingen Open 

Stockholm Award. Transparens i offentlig verksamhet är viktigt och att befintlig 

information kan vidareutnyttjas och komma stadens invånare till del är positivt. Hamnen 

har själv utvecklat en applikation för smartphones, ”CruiseSthlm”, som bygger på data 

från fartygslistan som publiceras på hemsidan. Applikationen ger på ett lättillgängligt 

sätt information till stadens invånare och turister om inneliggande och kommande 

kryssningsfartyg som pryder Stockholms siluett under sommarhalvåret.   

 

Stadsledningskontorets förslag är emellertid inte helt tydligt när det gäller publicering, 

tillgängliggörande och vidareutveckling av nya datakällor, vilka verksamheter och 

system som kan komma att beröras och vilka kostnader som kan uppstå. Hamnen har 

idag ett antal verksamhetsspecifika data- och informationssystem.  I nära dialog med 

berörda verksamheter behöver det klarläggas vilka system som ska inlemmas i stadens 

gemensamma plattform liksom förutsättningarna för detta (bilaga 3). 

 

Stockholm Parkerings remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Även om Stockholm Parkering inte deltog med data i Open Stockholm 2012, hade 

bolaget tillgängliggjort data över de besöksparkeringar som Stockholm Parkering driver 

på hemsidan www.stockholmparkering.se. Där fanns redan 2011 en CVS-fil att hämta 

för alla som önskade med namn, adress och koordinater till besöksparkeringar. Idag har 

Stockholm Parkering utökat filen med än mer information, som t.ex. vilka av 

parkeringsanläggningarna som är infartsparkeringar och i vilka parkeringsanläggningar 

där det erbjuds förmånlig kvällstaxa. 

 

Stockholm Parkering håller just nu på att modernisera och standardanpassa samtliga 

verksamhetssystem. Detta arbete ska vara slutfört våren 2013. När alla system är inkörda 

och fungerar vill bolaget gärna bidra med en öppen källkod till Open Stockholm Award. 

Varje applikation eller motsvarande funktion, som hjälper stockholmare eller besökare i 

att hitta till en parkeringsanläggning, bidrar till en ökad framkomlighet på stadens gator. 

 

Förbättringsförslag 

För att vara med om att tävla om bästa applikation, oberoende i vilken gren, borde ett 

krav införas att dessa förslag ska finnas tillgängliga för nedladdning före 

prisutdelningsdagen via en publik tjänst (Appstore/Amazon).  Det är viktigt att beakta att 

http://www.stockholmparkering.se/
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det tar 1-2 veckor att få en applikationen godkänd av exempelvis Apple och inlagd i App 

Store. De applikationsförslag som inte finns tillgängliga är lämpliga att delta i tävlingens 

idékategori.  

 

Ett av syftena med tävlingen är att öka utbudet av nya tjänster som utvecklas av andra än 

Stockholms stad, utifrån de data som öppnas upp. Ingen av de vinnande bidragen 2012 i 

applikationskategorin finns att köpa/ladda ner från App Store. Detta begränsar vilken 

faktisk nytta tävlingsbidragen har. 

  

De tävlingsbidrag som utvecklar sin applikation för att fungera på mer än en plattform , 

exempelvis iPhone och iPad bör premieras (bilaga 4). 

 

Stockholm Vattens remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Stockholm Vatten ställer sig positiv till initiativet att genomföra Open Stockholm Award 

i enlighet med förslaget. Förslaget ligger väl i linje med Stockholm Vattens egen 

utveckling av mobila lösningar. Stockholm Vatten ser möjligheter att skapa effektiva 

flöden av information och transaktioner i verksamheten genom att använda mobila 

lösningar. Lösningarna baserar sig på Stadens system- och teknikplattformar för att 

kunna upprätthålla en hög grad av säkerhet (bilaga 5). 
 

Koncernledningens synpunkter 

Kommunstyrelsen beslutade 2011-10-26 om en handlingsplan för ”Vidareutnyttjande av 

öppen data från Stockholms stad,”. Handlingsplanen föreslår ett antal åtgärder som 

staden kan genomföra på kort och lång sikt i tillämpningen av PSI-lagen och lagen om 

geografisk miljöinformation.  

 

I samband med Stockholms stads lansering av öppna data genomfördes under våren 

2012 tävlingen ”Open Stockholm Award”. Tävlingen resulterade i 336 bidrag till 

idétävlingen och 42 inkomna appar. En annan effekt av tävlingen var att viktig data för 

stadens intressenter fångades upp och publicerats som öppen data. Tävlingen fick stor 

uppmärksamhet i media och inom andra organisationer som arbetar med öppen data. 

Open Stockholm har blivit en offentlig förebild för offentlig sektor både för andra 

kommuner och myndigheter 

 

Stadsledningskontoret föreslår att Open Stockholm Award genomförs på nytt 2014 med i 

princip samma koncept som 2012, men med vissa ändringar och kompletteringar enligt 

förslag i detta ärende. 

 

Samtliga bolag är i sina remissvar överlag mycket positiva till stadsledningskontorets 

förslag om ett genomförande av Open Stockholm Award 2014.  

 

SBR pekar i sitt remissvar på att öppen data kan underlätta åtkomsten för externa 

aktörer. Detta kan i sin tur främja tillkomsten av nya innovativa tjänster och växande 

företag, vilket stärker bilden av Stockholm som en ledande stad i informations- och 

kommunikationsteknologi (ICT). SBR anser också att det är viktigt att undersöka 

möjligheten till synergier mellan Open Stockholm Award och Stockholms stads 

innovationsstipendium.  
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Flera bolag uttrycker en stark önskan att bidra med egna öppna källkoder och 

verksamhetslösningar. Ett exempel är Stockholm Parkering, som för närvarande ser över 

samtliga verksamhetssystem. När detta arbete är slutfört vill bolaget gärna bidra med en 

öppen källkod till Open Stockholm Award.  

 

Stockholm Vatten har i sitt svar pekat på möjligheterna att skapa effektiva flöden av 

information och transaktioner i verksamheten genom att använda mobila lösningar. 

Lösningarna baseras på stadens system- och teknikplattformar för att kunna upprätthålla 

en hög grad av säkerhet. 

 

Stockholms Hamnar välkomnar förslaget om att återigen genomföra tävlingen Open 

Stockholm Award. Transparens i offentlig verksamhet är viktigt och att befintlig 

information kan vidareutnyttjas och komma stadens invånare till del är positivt. 

 

Även Svenska Bostäder stödjer projektet Open Stockholm Award och kommer i 

tillämpliga delar använda stadens gemensamma lösning och plattform för öppen data.  

Bolaget kommer i samråd med staden och stadsledningskontoret att arbeta för att 

publicera data och datakällor, som bidrar till att stödja föreslagen handlingsplan och 

ambition för projektet. 

 

Koncernledningen delar bolagens positiva inställning till projektet Stockholm Open 

Award. Nya datakällor ökar möjligheten att utveckla konceptet Open Stockholm Award 

och skapa ytterligare mervärden.  

 

Stockolm Hamnar och Stockholm Vatten efterlyser i det fortsatta arbetet en större 

tydlighet när det gäller publicering och vidareutveckling av de nya datakällorna. I 

samråd med berörda verksamheter bör det också klargöras vilka system som ska ingå i 

den gemensamma tekniska plattformen liksom förutsättningarna för dessa.  

Koncernledningen delar bolagens uppfattning att detta är angelägna gränsdragningar, 

vilka ingår i projektets uppgifter att tydligöra i det fortsatta planeringsarbetet. Detsamma 

gäller beräkningen av framtida förvaltningsorganisation samt drift- och 

förvaltningskostnader. 

 

 

 

Irene Svenonius 

VD Stockholms Stadshus AB 

 

 

Bilagor 

1. Remissvar Stockholm Business Region 

2. Remissvar Svenska Bostäder 

3. Remissvar Stockholms Hamn 

4. Remissvar Stockholm Parkering 

5. Remissvar Stockholm Vatten 
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Bilaga 1  

 

SBR1.7-173/2013 

 

Svar på remiss ang. förslag till genomförande av Open Stockholm 

Award 2014 dnr 033-1282/2012. 
 

 

Förslag till beslut 

 

Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss 

ang. förslag till genomförande av Open Stockholm Award 2014 dnr 033-1282/2012. 

 

Ärendet anmäls som ett kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 21 maj 2013. 

 

 

 

 

Olle Zetterberg    

 

Anna Gissler 
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Ärende 

Kommunstyrelsen beslutade 2011-10-26 om en handlingsplan för ”Vidareutnyttjande av 

öppna data från Stockholms stad, dnr 049-457/2011”. Handlingsplanen föreslår ett antal 

åtgärder som staden kan genomföra på kort och lång sikt i tillämpningen av PSI-lagen 

och lagen om geografisk miljöinformation.  

I samband med Stockholms stads lansering av öppna data genomfördes under våren 

2012 tävlingen ”Open Stockholm Award”. 

Stadsledningskontoret föreslår att Open Stockholm Award genomförs på nytt 2014 med i 

princip samma koncept som 2012, men med vissa ändringar och kompletteringar enligt 

förslag. 

 

Stockholm Business Regions synpunkter 

SBR ser potentialen i Stockholm Open Award och det remissen föreslår. SBR ställer sig 

även positivt till öppen data och kommer att beakta detta in den fortsatta 

webbutvecklingen. 

SBR identifierar tre olika delar i ärendet, alla lika viktiga: a) genom öppen data 

tillgängliggöra staden för externa aktörer, b) främja tillkomsten av nya innovativa 

tjänster och växande företag c) stärka bilden av Stockholm som en ledande ICT-stad. 

Marknadsföringspotentialen i Open Stockholm Award är stor, vilket bör innebära att 

SBR involveras i hög grad. Vidare bör samarbetet med näringslivet och branschaktörer 

utvecklas ytterligare, för att effektivt nå ut till och involvera utvecklare och innovatörer.  

För att upprätthålla Stockholms försprång inom området bör långsiktiga målsättningar 

upprättas, för antal öppna datakällor såväl som deltagare och övriga aktiviteter i 

samband med Open Stockholm Award. 

Open Stockholm Award bör avgränsas genom att endast bygga på befintliga öppna data. 

Lösningarna ska vara direkt genomförbara och projektets anseende bör inte riskeras om 

någon av lösningarna inte är möjliga på grund av brist på öppen datakälla. SBR föreslår 

att huvudregeln för att delta i lösningen ska vara att minst en öppen datakälla ska 

användas från Stockholm stad, vilket endast är möjligt om de datakällor som föreslås 

finns tillgängliga när tävlingen går av stapeln. 

SBR anser att det är viktigt att undersöka möjligheten till synergier mellan Open 

Stockholm Award och Stockholms stads innovationsstipendium. Dessa kan komplettera 

och stärka varandra och en långsiktig plan bör tas fram. 

Även i fråga om benchmarking och uppföljning har SBR mycket att bidra med både vad 

gäller kontakter, exempel och erfarenheter.  
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Bilaga 2  

 

2013-0023 

 

 

 

Förslag till genomförande av Open Stockholm Award 2014 
 

Remissvar från AB Svenska Bostäder 

 
AB Svenska Bostäder har tagit del av skrivelse med dnr 033-1282/2012, ”Förslag till 

genomförande av Open Stockholm Award 2014” 

 

Svenska Bostäder stödjer projektet Open Stockholm Award och kommer i tillämpliga 

delar använda stadens gemensamma lösning och plattform för öppen data. Svenska 

Bostäder kommer i samråd med staden och stadsledningskontoret att arbeta för att 

publicera data och datakällor som bidrar till att stödja föreslagen handlingsplan och 

ambition för projektet. 

 

Svenska Bostäder arbetar sedan länge med att underlätta boendet och ge god service till 

våra hyresgäster genom att tillgängliggöra relevant boendeinformation via webb och 

mobilapplikationer. Vid ett framtida byte av fastighetssystem kommer standardiserade 

integrationer med omvärlden och övriga stödsystem vara ett prioriterat område för att vi 

effektivt ska kunna administrera och utbyta fastighets- och hyresgästinformation. 

 

 

 

     

Patrik Emanuelsson   

Vice VD/chef Förvaltning   
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Bilaga 3  
 
 
 

 

 

Till Stockholms Hamn AB:s styrelse 

 

 

Remiss av Förslag till genomförande av Open Stockholm 

Award 2014 

Bakgrund 

 

Stockholms Stadshus AB har 2013-02-11 remitterat rubricerade tjänsteutlåtande, som 

ursprungligen remitteras från finansroteln, för besvarande till senast 2013-03-18. 

Remissinstanser via Stockholms Stadshus AB är förutom Stockholms Hamnar även 

Stockholm Vatten, Stadsteatern, Stockholms Business Region, Stockholm Parkering och 

Svenska Bostäder.  

 

Det remitterade tjänsteutlåtandet är upprättat av Stadsledningskontorets IT-avdelning. 

Bakgrunden är det europeiska regelverk och handlingsplaner, vilket införlivats i svensk 

rätt, som syftar till att information från den offentliga sektorn ska vidareutnyttjas, dvs. 

användning av handlingar och data för andra ändamål än det ursprungliga ändamålet.  

 

Kommunstyrelsen beslutade 2011-10-26 om en handlingsplan för ”Vidareutnyttjande av 

öppen data från Stockholms Stad, dnr 049-457/2011”. Handlingsplanen föreslår ett antal 

åtgärder som staden kan genomföra på kort och lång sikt i tillämpningen av nämnda 

regelverk. I samband med detta genomfördes under våren 2012 en tävling, Open 

Stockholm Award, i syfte att bl.a. lyfta fram Stockholm som en modern IT-stad, skapa 

mervärden och vidareförädla stadens öppna data, öka utbudet av nya tjänster 

(applikationer och webbtjänster) som utvecklats av andra än Stockholms stad.  

 

Stadsledningskontoret föreslår i tjänsteutlåtandet att Open Stockholm Award upprepas 

2014, med i princip samma koncept som 2012, men med vissa ändringar och 

kompletteringar. Som del i genomförandet föreslås bl.a. att nya och utvecklade 

datakällor inom olika verksamhetsområden i staden tillgängliggörs såsom miljödata, 

t.ex. i form av avfallshantering och återvinning, befolkningsstatistik, kartdata och 

trafikdata. Man föreslår vidare att tävlingen ska kunna utvecklas genom bland annat 

samverkan med exploateringskontoret och de stora pågående byggprojekten inom 

staden.  

 

Kostnaden för drift och förvaltning av en gemensam teknisk miljö för stadens öppna 

datakällor beräknas till 3 mnkr under 2013. Kostnader för interna resurser i de lokala 

projekten för publicering av nya datakällor har ej beräknats.  
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Stockholm Hamn AB:s synpunkter 

 

Stockholms Hamnar välkomnar förslaget om att återigen genomföra tävlingen Open 

Stockholm Award. Transparens i offentlig verksamhet är viktigt och att befintlig 

information kan vidareutnyttjas och komma stadens invånare till del är positivt. Hamnen 

har själv utvecklat en applikation för smartphones, ”CruiseSthlm”, som bygger på data 

från fartygslistan som publiceras på hemsidan. Applikationen ger på ett lättillgängligt 

sätt information till stadens invånare och turister om inneliggande och kommande 

kryssningsfartyg som pryder Stockholms siluett under sommarhalvåret.   

 

Stadsledningskontorets förslag är emellertid inte helt tydligt när det gäller publicering, 

tillgängliggörande och vidareutveckling av nya datakällor, vilka verksamheter och 

system som kan komma att beröras och vilka kostnader som kan uppstå. Hamnen har 

idag ett antal verksamhetsspecifika data- och informationssystem.  I nära dialog med 

berörda verksamheter behöver det klarläggas vilka system som ska inlemmas i stadens 

gemensamma plattform liksom förutsättningarna för detta.  

 

Förslag 

Styrelsen föreslås besluta 

 

att som svar på remissen åberopa och överlämna upprättat 

tjänsteutlåtande. 

 

 

Stockholm den 22 februari 2013 

 

 

 

Johan Castwall    Camilla Strümpel 

VD    Kommunikationschef 
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Bilaga 4 

 

 

 

Remissvar Open Stockholm Award 2014  

 

Stockholm Parkering mottog 2013-02-11 en remiss från Stockholms Stadshus AB 

gällande ”Förslag på genomförande av Open Stockholm Award 2014 (öppna data, 

apptävling).” 

Stockholm Parkering har valt att lämna följande synpunkter 

 

Stockholm Parkering är i grunden positiva till den utveckling som sker i Stockholms 

stad med en ökad digitalisering och fler interaktiva tjänster. Vi delar även uppfattningen 

att öppna gränssnitt är att föredra framför att själva driva alla tjänster. De möjliggör en 

annan dynamik och kombination av tjänster än vad vi har möjlighet att göra själva. 

 

Open Stockholm är ett mycket lovvärt projekt. Förutom de fördelar som framkommit i 

tjänsteutlåtandet vill Stockholm Parkering också framhålla att både de som tävlar i Open 

Stockholm Award och som är intresserade av tävlingen i hög utsträckning är unga 

stockholmare.  

  

Stockholm Parkering delar förslagets samtliga beslutspunkter. 

 

Stockholm Parkering vill framföra följande specifika synpunkter 

 

Även om Stockholm Parkering inte deltog med data i Open Stockholm 2012, hade 

bolaget tillgängliggjort data över de besöksparkeringar som Stockholm Parkering driver 

på hemsida www.stockholmparkering.se. Där fanns redan 2011 en CVS-fil att hämta för 

alla som önskade med namn, adress och koordinater till besöksparkeringar. Idag har 

Stockholm Parkering utökat filen med än mer information som t.ex. vilka av 

parkeringsanläggningarna som är infartsparkeringar och i vilka parkeringsanläggningar 

där det erbjuds förmånlig kvällstaxa. 

 

Stockholm Parkering håller just nu på att modernisera och standardanpassa samtliga 

verksamhetssystem. Detta arbete ska vara slutfört våren 2013. När alla system är inkörda 

och fungerar vill bolaget gärna bidra med en öppen källkod till Open Stockholm Award. 

Varje applikation eller motsvarande funktion som hjälper stockholmare eller besökare i 

att hitta till en parkeringsanläggning bidrar till en ökad framkomlighet på stadens gator. 

 

Förbättringsförslag 

 

För att vara med om att tävla om bästa applikation, oberoende i vilken gren, borde ett 

krav införas att dessa förslag ska finnas tillgängliga för nedladdning före 

prisutdelningsdagen via en publik tjänst (Appstore /Amazon).  Det är viktigt att beakta 

att det tar 1-2 veckor att få en applikationen godkänd av exempelvis Apple och inlagd i 

App Store. De applikationsförslag som inte finns tillgängliga är lämpliga att delta i 

tävlingens idékategori.  

 

  

http://www.stockholmparkering.se/
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Ett av syften med tävlingen är att öka utbudet av nya tjänster som utvecklas av andra än 

Stockholms stad, utifrån de data som öppnas upp. Ingen av de vinnande bidragen 2012 i 

applikationskategorin finns att köpa/ladda ner från App Store. Detta begränsar vilken 

faktisk nytta tävlingsbidragen har. 

  

De tävlingsbidrag som utvecklar sin applikation för att fungera på mer än en plattform , 

exempelvis iPhone och iPad bör premieras.  

 

 

 

 

______________________ 

Christian Rockberger 

VD 
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Till: Finansroteln 
 

 

Svar på remiss ang. "Förslag till genomförande av Open Stockholm Award 

2014 (öppna data, apptävling)" 

 

DRN 13SV126 

 
Stockholms Stadshus AB har remitterat rubricerat förslag till Stockholm Vatten för 

yttrande. 

 

Stockholm Vatten vill för sin del framföra följande svar på remissen: 

 

Bakgrund 

I samband med Stockholms stads lansering av öppna data genomfördes under våren 2012 

tävlingen ”Open Stockholm Award”. Stadsledningskontoret föreslår att Open Stockholm 

Award genomförs på nytt 2014 med i princip samma koncept som 2012, men med vissa 

ändringar och kompletteringar enligt förslag i detta ärende.   

 

För att nå ytterligare framgång med Open Stockholm Award är det viktigt att 

staden under 2012-2013 tillgängliggör flera nya datakällor samt skapar möjligheter till 

integration av öppna data med andra organisationers datakällor. Stadens föreskrifter ska 

också hållas tillgängliga på ett samlat och ordnat sätt. 

 

Stockholm Vattens synpunkter 
Stockholm Vatten ställer sig positiv till initiativet att genomföra Open Stockholm Award 

i enlighet med förslaget. Förslaget ligger väl i linje med Stockholm Vattens egen 

utveckling av mobila lösningar. Stockholm Vatten ser möjligheter att skapa effektiva 

flöden av information och transaktioner i verksamheten genom att använda mobila 

lösningar.  Lösningarna baserar sig på Stadens system- och teknikplattformar för att 

kunna upprätthålla en hög grad av säkerhet. 
 

I förslaget att utöka antalet datakällor framgår det att data kan frigöras från stadens 

verksamhetssystem på ett kontrollerat sätt, definieras och publiceras som öppna data. 

Stockholm Vatten har under ett flertal år systemmatiskt arbetat med att skapa en säker 
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systemmiljö i syfte att skydda klassificerade informationstillgångar. De är viktigt att 

informationssäkerhetsaspekterna i tillgängliggörandet av öppna data lyfts fram och 

prioriteras i det fortsatta arbetet.  Förslaget innebär att tillgängliggöra flera datakällor 

samt att skapa integrationsmöjligheter av öppna data med andra organisationers 

datakällor. I införandet av öppen data får inte innebära ökade 

informationssäkerhetsrisker. Det bör finnas detaljerade beskrivningar, utifrån 

perspektivet öppna data, hur eventuella informationsrisker skall förebyggas och 

förhindras.  

 

I förslaget att utöka antalet datakällor anser Stockholm Vatten att det behövs en tydlig 

avgränsning gentemot de uppdrag Stockholm Vatten har att tillgängliggöra samlad 

ledningsinformation för olika intressenter. Uppdraget sköts av funktionen 

Samlingskartan inom Stockholm Vatten. För tillgång till samlad och kvalitetssäkrad 

ledningsinformation finns redan väl etablerade beställnings- och distributionsprocesser.  

 

Kostnaden för drift och förvaltning av en gemensam teknisk miljö för stadens öppna 

datakällor beräknas till 3 mnkr under 2013. Miljön ska kunna skalas upp för att kunna 

hantera ny data och ökad belastning vid extern dataåtkomst. Kostnaden inkluderar 

överföring av nya data, serverdrift samt förvaltning av den tekniska infrastrukturen 

inklusive programprodukter.  

 

Kostnader för interna resurser i de lokala projekten för publicering av nya datakällor har 

ej beräknats. Stockholm Vatten vill understryka vikten av att tydliggöra vilka behov av 

tekniska och personella resurser som föreligger vid genomförandet Open Stockholm 

Award utifrån ett åtkomst- och integrationsperspektiv. Enligt underlaget ingår det i 

projektets uppdrag att göra en mer detaljerad beräkning av framtida drifts och 

förvaltningskostnader samt utforma förvaltningsorganisationen. Inför Open Stockholm 

Award och tillgängliggörandet av öppna data finns det ett tydligt mervärde att så tidigt 

som möjligt etablera en förvaltningsorganisation, allt för att det skall vara klart för 

respektive intressent vilka informations- och beslutvägar som finns.  

 

 

 

Gösta Lindh 

VD 

 

 

         Torbjörn Lundgren 

         IT-strateg 

 

 


